PARECER Nº 1806, DE 2013
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 495, DE 2010
De autoria do Deputado Roque Barbiere, o projeto em epígrafe pretende alterar dispositivos da Lei nº 12.236, de 18 de janeiro de 2006, a qual disciplina e regula a atividade das modalidades desportivas de bilhar e sinuca.
Aprovado o projeto com a emenda apresentada pela Comissão de Constituição, Justiça e Redação no Parecer nº 768, de 2010, (fls. 5 e 6),  a proposição deve ter a seguinte redação final:
“Altera dispositivos da Lei nº 12.236, de 18 de janeiro de 2006

Artigo 1º - Ficam revogados os incisos II e III do artigo 10 da Lei nº 12.236, de 18 de janeiro de 2006.

Artigo 2º - Inclua-se o seguinte artigo à Lei nº 12.236, de 18 de janeiro de 2006:

‘Artigo  - O disposto nesta lei aplica-se às modalidades desportivas praticadas no âmbito do Estado de São Paulo.’

Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação”

Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de lei nº 495, de 2010.

a) Fernando Capez – Relator
Aprovado como parecer o voto do relator, propondo redação final.

Sala das Comissões, em 16-10-2013.

a) Maria Lúcia Amary – Presidente

Fernando Capez – André Soares – Maria Lúcia Amary – Antonio Salim Curiati – Antonio Mentor – Campos Machado – Afonso Lobato – Carlos Cezar – José Bittencourt – Marco Aurélio – Cauê Macris

PAGE